UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-QL&TTr
V/v chuyển đơn kiến nghị,

 phản ánh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 3 năm 2024

PHIẾU CHUYỂN ĐƠN KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH

Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Đắk Nông.

Ngày 25/3/2024, Sở Tư pháp nhận được đơn ghi ngày 25/3/2024 của ông

Phan Văn Huy.

Địa chỉ: Thôn 2, xã Quảng Tín, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông.

Đơn có nội dung: Ngày 19/01/2024, Toà án nhân dân thành phố Gia

Nghĩa đã ban hành Bản án số 01/2024/DS-ST, trong đó xác định việc áp dụng

biện pháp cưỡng chế kê biên tài sản để thu nợ tiền thuế của Chi cục Thuế huyện

Đắk R’lấp (Nay là Chi cục Thuế khu vực Đắk R'Lấp – Tuy Đức) và việc bán đấu

giá tài sản của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản không đúng quy định nên đã

tuyên hủy kết quả bán đấu giá tài sản và hợp đồng mua bán tài sản đấu giá. Xét

thấy quyền và lợi ích hợp pháp của mình bị xâm phạm nên ông đã làm đơn đề

nghị Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản bồi thường thiệt hại theo quy định (có

đơn và các tài liệu kèm theo).

Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP

ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu

nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và quy định của pháp luật, Sở Tư pháp

chuyển đơn của ông Phan Văn Huy đến Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh

Đắk Nông để được xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật và thông báo

kết quả giải quyết đến Sở Tư pháp để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Ông Phan Văn Huy (để biết);

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, QL&TTr (Phu).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Tín Hòa

		2024-03-28T10:08:05+0700

		2024-03-28T11:52:09+0700

		2024-03-28T11:52:09+0700

		2024-03-28T11:52:09+0700